

Del 2 Öppna delen

§ 19 Motion (2013:53), begreppet andragenerationsinvandrare kan leda till diskriminering

- Svar på remiss

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,
dnr 1.5.1/542-2013, med förslag till beslut att

1. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna stadsdelsförvaltningens remissvar, samt att skicka svaret till trafik- och arbetsmarknadsroteln i digital form och till KF/KS kansli i pappersform.

Yrkande: Ledamoten Birgitte Isberg (S) anmäler för Socialdemokraterna ett särskilt uttalande enligt bilaga 1. Ledamoten Rebwar Hassan (MP) anmäler för Miljöpartiet att Miljöpartiet ansluter till Socialdemokraternas särskilda uttalande enligt bilaga 1. Ledamoten Rudy Espinoza (V) anmäler för Vänsterpartiet att Vänsterpartiet ansluter till Socialdemokraternas särskilda uttalande enligt bilaga 1.

Ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut, och hör enhälligt bifall därtill.

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att

1. Godkänna stadsdelsförvaltningens remissvar, samt att skicka svaret till trafik- och arbetsmarknadsroteln i digital form och till KF/KS kansli i pappersform.

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna med stöd av Miljöpartiet och Vänsterpartiet

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna med stöd av
Miljöpartiet och Vänsterpartiet

Skärholmens stadsdelsnämnd 2013-10-24

Birgitte Isberg (S)
Liliane Svensson (S)

Ärende
Dnr. 1.5.1/542-2013

**Motion (2013-53), begreppet andragerationsinvandrare
kan leda till diskriminering.**

Särskilt uttalande

Vi socialdemokrater stöder förvaltningens förslag till beslut och vill även lämna ett särskilt uttalande.

Frågan om begreppen andragerationsinvandrare eller andragerationssvenskar har tidigare varit föremål för motioner i kommunstyrelse och kommunfullmäktige.

På riksnivå är utgångspunkten för integrationspolitiken att denna ska utgå ifrån och spegla den etniska och kulturella mångfald som finns i det svenska samhället. Säråtgärder bör riktas till invandrare som grupp endast när invandrarskapet är en mer relevant utgångspunkt för åtgärder än andra förhållanden.

När det gäller begreppet invandrare kan konstateras bl.a. att detta är grovt generaliserande och underförstår en grupp med gemensamma kännetecken och en samhörighet som är skild från svenskarnas. Begreppet bör därför inte användas på ett sätt som förstärker ett vi-och-dom-tänkande och i synnerhet undvikas som benämning på personer som är födda i Sverige.

Intentionen i motionen med att ta fram ett begrepp som har en positiv klang är god. Frågan är om det finns behov av ett allmänt begrepp för målgruppen. Personer i Sverige som har föräldrar som någon gång invandrat är ingen homogen grupp. Personer som är födda i Sverige är svenskar.

**Skärholmens
stadsdelsförvaltning**

Bodholmsplan 2
Box 503, 127 26 Skärholmen
Telefon 08-508 24 002
Växel 08-508 24 000
emmy.martinsson@stockholm.se
stockholm.se

I sammanhang där behov finns av att ange om den ena eller båda föräldrarna är födda utomlands, föredrar vi att man i avvaktan på bättre benämning skriver ”personer med utländsk bakgrund”. Men framför allt bör kategoriseringar göras med utgångspunkt från den fråga man avser att undersöka.